Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 29
    с.Калтай                                           25 мая 2023 года

                                                                           11-е собрание  V-го созыва

О  внесении  изменений  в  Положение  о
старостах  муниципального  образования
«Калтайское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим
законодательством,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  старостах  муниципального  образования  «Калтайское
сельское поселение», утвержденное решением Совета Калтайского сельского поселения
от 05.07.2018 №55 «Об утверждении Положения о старостах муниципального образования
«Калтайское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«1.  Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом

муниципального  образования,  в  состав  которого  входит  данный  сельский  населенный
пункт,  по  представлению  схода  граждан  сельского  населенного  пункта.  Староста
сельского  населенного  пункта  назначается  из  числа  граждан  Российской  Федерации,
проживающих  на  территории  данного  сельского  населенного  пункта  и  обладающих
активным избирательным правом,  либо граждан Российской Федерации,  достигших на
день  представления  сходом  граждан  18  лет  и  имеющих  в  собственности  жилое
помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

1.2. В пункте 1 части 2 статьи 2 Положения  после слов "муниципальную должность"
дополнить  словами  «,  за  исключением  муниципальной  должности  депутата
представительного  органа  муниципального  образования,  осуществляющего  свои
полномочия на непостоянной основе,» и далее по тексту».

  2. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе
Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном  бюллетене
Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования
«Калтайское сельское поселение Томского района Томской области» (www.kaltai.ru).

Председатель Совета
Калтайского сельского  поселения  А.М. Рявкин

Глава поселения
(Глава Администрации)             З.В. Мирошникова

http://www.kaltai.ru/

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 29